Num. 88

Boletin Oficial de Aragoén 11/05/2023

RESOLUCION de 5 de mayo de 2023, del Director General de la Funcién Publica y Cali-
dad de los Servicios, por la que se nombran funcionarias y funcionarios en practicas
del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Aragén, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos en Especialidades Agrico-
las.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 14 de mayo de 2021, del Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Téc-
nicos en Especialidades Agricolas y de conformidad con lo previsto en la base 10.4 de la
misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarias y funcionarios en practicas del Cuerpo de Funcionarios
Técnicos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Técnica Facul-
tativa, Ingenieros Técnicos en Especialidades Agricolas, a las personas aspirantes que han
superado el concurso-oposicion, con indicacion del Departamento al que se adscribiran para
realizar las practicas:

18785

csv: BOA20230511006



Num. 88 Boletin Oficial de Aragoén 11/05/2023

Apellido Apellido Nombre Departamento

AUSERE GIMENEZ MIRIAN AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
ARAGUAS PORTANA RAQUEL AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
LISO BANDRES MARIA DEL PILAR AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
AURIA DIAZ BEATRIZ AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
DE LA FUENTE VALDOVINOS YOLANDA AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
MIRO LONGARON EVA AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
SOROLLA BARBER AITANA AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
FERRIS CASAS ANA MARIA AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
GOMEZ SAMPER MARIA CARMEN AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
MUR TIL JOSE MANUEL AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
BOROBIA BONEL JUDIT AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
GRACIA BLASCO MARIA ISABEL AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
CORDON HERNANDEZ PABLO AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
SANCHEZ GIL ESTELA AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
GRACIA GARCIA M# ANGELES AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
VILLUENDAS ALIAGA M2 DOLORES AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
RODRIGUEZ CARRERA ELENA AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
SEGURA VALERO SILVIA AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
ZAERA FANDOS ANGEL AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
BURILLO CUARTERO OLGA AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
CHUECA GORMAZ FERNANDO AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
PEREZ GASCON M? PILAR AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
SERRANO MORENA CARLOS AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
PALATSI BLASCO HECTOR AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE
HERNANDEZ GIMENO JUAN AGRICULTURA'Y MEDIO AMBIENTE

18786

csv: BOA20230511006



Num. 88 Boletin Oficial de Aragoén 11/05/2023
CAMURAS PESCADOR FERNANDO AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
MILLAN GIL JAVIER AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
SANCHEZ MORENO CONCEPCION AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
SANZ AZNAR MARIA VICTORIA AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
PARDINA LEGAZ SERGIO AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
SERAL ESCAR PATRICIA AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
BETRAN CEBRIAN MARIA AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
ROCHE SIMON ELISA AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
MARCO PEREZ MIRIAM AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
MARTINEZ ANTON CRISTINA AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
BARRIENDO OLIVITO VICTOR AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
LUNA EXQUERRA GERMAN AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
BOSQUE MARTINEZ JUAN AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
LANGA LOMBA NATALIA AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
NERIN LAVIN LUIS ANTONIO AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
PELLICER ORTE JUAN JOSE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
ABADIA FANDOS ANA BELEN AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
LANZUELA LICER DAVID AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
MARCO NOCITO CARLOS AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

18787

csv: BOA20230511006



Num. 88

Boletin Oficial de Aragoén 11/05/2023

Segundo.— La condicién de funcionarias y funcionarios en practicas correspondera a las
personas aspirantes desde el dia 25 de mayo de 2023, fecha en que deberan incorporarse al
Departamento de adscripcion, hasta su toma de posesién como funcionarias y funcionarios
de carrera o, en su caso, hasta la declaracion de “no apta o no apto”. Durante el tiempo en
que mantenga tal condicion se le aplicara el régimen retributivo establecido en el articulo 8.6
de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas fiscales, financieras, de patrimonio y administra-
tivas (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el ar-
ticulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la
Comunidad Auténoma de Aragén (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 256, de 31 de diciembre
de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el periodo de practicas incluye
un curso de formacién, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Pudblica, que tendra caracter selectivo con evaluacion final y sera de obligatoria realizacion
para las personas aspirantes aprobadas, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de
comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, las personas aspirantes aprobadas elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administraciéon Publica en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 5 de mayo de 2023.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

18788

csv: BOA20230511006



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Alejandro Valero Bresó.
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Eva Latorre Duque.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/590/2023, de 20 de abril, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/591/2023, de 25 de abril, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/592/2023, de 25 de abril, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarias y funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se modifica la lista definitiva de la especialidad Lengua castellana y literatura (590 004) de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo 
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se determina la composición de los Tribunales correspondientes al procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerpo de Profesores de 
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se determina la composición de los Tribunales correspondientes al procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, así como proced

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 2 de 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/593/2023, de 2 de mayo, por la que se convocan, para el ejercicio 2023, ayudas para la competitividad de las PYME de actividad industrial en los sectores textil-confección y calzado, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de apar

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/594/2023, de 28 de abril, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/268/2023, de 14 de marzo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el estímulo del mercado de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/595/2023, de 26 de abril, por la que se modifica la Orden ECD/255/2023, de 14 de marzo, por la que se convocan ayudas a la música en Aragón para el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la instalación existente para el trata
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Mequinenza” de 6,5 MWp/5,5 MW y su infraestruc



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/593/2023, de 2 de mayo, por la que se convocan, para el ejercicio 2023, ayudas para la competitividad de las PYME de actividad industrial en los sectores textil-confección y calzado, en el marco del Programa de Ayudas a la Industr
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, el anexo al plan de restauración de la autorización de explotación para recursos de la Sección A denominada “Ele
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuaci

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/594/2023, de 28 de abril, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/268/2023, de 14 de marzo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el estímulo

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de explotación porci
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Puimoné”, de titularidad de la Comunidad Autó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 500101/56/2012/09788, en la v
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 500101/56/2007/04949 y renova
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 500101/56/2007/05747 y renova
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 500101/56/2007/07460 y renova
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 500101/56/2007/09151 y renova
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 500101/56/2012/05622 y renova
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente VP2001/01 y renovada en el expedien
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente VP2001/05 y renovada en el expedien
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de Explotación del aprov
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Hotel Apartamento, categoría 2 estrellas, en po
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de Valcarca”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en el t




